Протокол J\Ъ 97
заседания диссертационного совета Д 002.060.02

в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки ИнститУте
металлур гии и материаловедения им. А.А.Байкова Российской академии наУК

18 декабря201,9 года

ПрисутствовztJIи: Бурханов Г.С., Юсупов В.С., Калашников И.Е., АЛЫМОВ

М.И., Баринов с.м., Бахтеева н.д., Гарбер э.А., Калита в.и., Колмаков А.Г.,
Кудинов В.В., Миляев И.М., Шелест А.Е., Шефтель Е.Н., Юрков Г.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ
Прием к защите диссертации А.С. Устюхина.
СЛУIIIДJIИ: Сообщение председатеJIя комиссии совета Колмакова А.Г. О

диссертации Устюхина Алексея Сергеевича <<Синтез и исследование свОЙСТВ

порошковых магнитотвёрдых сплавов системы Fе-Сr-Со>>, на соискание УrеНОЙ

степени кандидата технических наук по специ€lльности 05.16.06 <ПорошКОВаЯ

метапJrургия и композиционные материЕtлы).

Комиссия диссертационного совета считает, что представленная ДиссеРТаЦИЯ

соответствует специ€lльности и отрасли науки, по которым совету Предоставлено

право проведения защиты диссертаций. Материалы диссертации достаТочнО

полно изложены в опубликованных работах автора.

д4ссЕртАI_ц4онныЙ совЕт вышс рЕшЕниЕ :

1. Принять диссертацию к защите.
2. Назначить офици€lJIьных оппонентов:

Фамилия
и.о.

Ученая
степень

Ученое
звание

,Щолжность и
место работы

l
'ЩзидзиryриЭлла
леонтьевна

доктор
технических
наук

,Щоцент кафедры ФункционЕtльных
наносистем и высокотемпературных мате-

риалов Фелерального автономного
образовательного учреждения высшего
образования <Национальный
исследовательский технологический
университет <МИСиС>, г. Москва

2 Семенов
Алексей
Борисович

кандидат
технических
наук

доцеIIт кафедры <Литейные технологии))
Федерального государственного
бюджетного образовательного

учреждения высшего образования
<Московский госуларственный
технический университет
имени Н.Э. Баумана (национаltьный
исследовательский университет)>

З. Назначить ведущую организацию: ГНЦ РФ ФГУП <L{ентральный
на}чно-исследовательский институт черной металлургии им. И.П. Бардина>>.

4. Назначить защиту диссертации на 25 марта 2020 года.
5. Утверлить список организаций и лиц для рассылки автореферата.
б. Разрешить опубликовать автореферат на правах рукописи.
7. Пор1^lить комиссии диссертационного совета подготовить проект

закJIючения по диссертации.
8. Предоставить в Минобрнауки России текст объявления о защите

диссертации для размещеЕия на официальном сайте в сети <<Интернео>.

Председатель диссертационного совета

Д 002.0б0.02, член-корр. РАН

Ученый секретарь диссертационного совета

Д 002.060.02, д.т.н.

Y u"!|.rит*\
"^ii:!ii_ш:

&жdж